

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

AO(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA/CE.
REF.: PREGÃO ELETRÔNICA DE Nº: 008/2024-PE/SRP

SENHOR(A) PREGOEIRO(A), TENDO EXAMINADO O EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICA DE Nº: 008/2024-PE/SRP APRESENTAMOS A PRESENTE PROPOSTA PARA SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO E HIDRÁULICO, DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DAS REDES DE ADUTORAS DAS DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE ARATUBA/CE

ITENS:

LOTE 1						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CABO PP NOR-MATIZADO 4 X 6.0 MM PEÇA COM 100M	Unidade	SILFLEX	8	R\$ 1.741,00	R\$ 13.928,00
2	CABO PP NOR-MATIZADO 3 x 1 MM PEÇA COM 100M	Unidade	SILFLEX	8	R\$ 1.059,00	R\$ 8.472,00
3	CABO PP NOR-MATIZADO 3 X 1.5 MM PEÇA COM 100M	Unidade	SILFLEX	10	R\$ 745,00	R\$ 7.450,00
4	CABO PP NOR-MATIZADO 3 x 2.5 MM PEÇA COM 100M	Unidade	SILFLEX	20	R\$ 960,00	R\$ 19.200,00
5	CABO PP NOR-MATIZADO 3 X 4.0 MM PEÇA COM 100M	Unidade	SILFLEX	8	R\$ 805,00	R\$ 6.440,00
6	CAPACITOR 25 UF X 400V	Unidade	INTELLI	25	R\$ 17,00	R\$ 425,00
7	CAPACITOR 35 UF X 400V	Unidade	INTELLI	25	R\$ 91,00	R\$ 2.275,00
8	CAPACITOR 40 UF X 400V	Unidade	INTELLI	25	R\$ 36,00	R\$ 900,00
9	CAPACITOR 50 UF X 400V	Unidade	INTELLI	25	R\$ 46,00	R\$ 1.150,00
10	CONTACTOR 220 VTS MONOFÁSICO	Unidade	INTELLI	30	R\$ 61,00	R\$ 1.830,00
11	CONTACTOR 380 VTS TRIFÁSICO	Unidade	INTELLI	30	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00
12	DISJUNTOR TRIPOLAR 16 A	Unidade	INTELLI	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
13	DISJUNTOR TRIPOLAR 32 A	Unidade	INTELLI	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
14	DISJUNTOR TRIPOLAR 50 A	Unidade	INTELLI	20	R\$ 46,00	R\$ 920,00
15	ELETRODO DE NÍVEL	Unidade	INTELLI	20	R\$ 44,00	R\$ 880,00
16	ELETRODUTO RÍGIDO ANTE-CHAMA 1 ¼ X	Unidade	INTELLI	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00

	3.0M CADA PEÇA					
17	FITA ISOLANTE ANTI CHAMAS 18MM X 20M	Unidade	TEKBOND	35	R\$ 6,00	R\$ 210,00
18	FITA ISOLANTE PARA ALTA FUSÃO 19MM X 20M	Unidade	TEKBOND	35	R\$ 32,00	R\$ 1.120,00
19	HASTE DE ATERRAMENTO 1.5 M	Unidade	GERDAU	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00
20	QUADRO DE MEDIÇÃO 220V POSTE	Unidade	STECK	10	R\$ 72,00	R\$ 720,00
21	QUADRO DE MEDIÇÃO 380V POSTE	Unidade	STECK	10	R\$ 237,00	R\$ 2.370,00
22	RELÉ DE CARGA 220 V	Unidade	INTELLI	25	R\$ 75,00	R\$ 1.875,00
23	RELÉ DE CARGA 380 V	Unidade	INTELLI	25	R\$ 76,00	R\$ 1.900,00
24	RELÉ DE NÍVEL 220V	Unidade	INTELLI	15	R\$ 79,00	R\$ 1.185,00
25	RELÉ DE NÍVEL 380 V	Unidade	INTELLI	15	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
26	RELÉ FALTA DE FASE 220V	Unidade	INTELLI	30	R\$ 59,00	R\$ 1.770,00
27	RELÉ FALTA DE FASE 380 V	Unidade	INTELLI	30	R\$ 66,00	R\$ 1.980,00
VALOR GLOBAL					R\$	84.000,00

LOTE 2

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ABRAÇADEIRA PVC (COLAR) 50 X 25 MM	Unidade	KRONA	150	R\$ 19,50	R\$ 2.925,00
2	ABRAÇADEIRA PVC (COLAR) 50 X 32 MM	Unidade	KRONA	100	R\$ 21,90	R\$ 2.190,00
3	ABRAÇADEIRA PVC (COLAR) 60 X 25 MM	Unidade	KRONA	100	R\$ 35,41	R\$ 3.541,00
4	ABRAÇADEIRA PVC (COLAR) 75 X 25 MM	Unidade	KRONA	75	R\$ 31,49	R\$ 2.361,75
5	ADAPTADOR PVC LR 50 MM x 2"	Unidade	KRONA	30	R\$ 15,40	R\$ 462,00
6	ADAPTADOR PVC LR 50MM X 1 ½	Unidade	KRONA	30	R\$ 5,40	R\$ 162,00
7	ADAPTADOR PVC LR 60 MM x 2"	Unidade	KRONA	30	R\$ 15,28	R\$ 458,40
8	ADAPTADOR PVC LR 60MM X 1 ½	Unidade	KRONA	30	R\$ 15,98	R\$ 479,40
9	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC 75 G	Unidade	KRONA	400	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00

10	BUCHA DE RED. F. 2" X 1 1/2"	Unidade	VONDER	20	R\$ 13,49	R\$ 269,80
11	BUCHA DE RED. F. GALV 1 1/2" X 1 1/4"	Unidade	VONDER	20	R\$ 17,83	R\$ 356,60
12	BUCHA DE REDUÇÃO SOLD. PVC 1 1/2" X 1 1/4"	Unidade	VONDER	20	R\$ 11,09	R\$ 221,80
13	BUCHA DE REDUÇÃO SOLD. PVC 2" X 1 1/2"	Unidade	VONDER	20	R\$ 22,90	R\$ 458,00
14	CURVA DE FERRO GALVANIZADO 1. 1/4	Unidade	GERDAU	20	R\$ 42,72	R\$ 854,40
15	CURVA LONGA F GALV 1 1/2"	Unidade	GERDAU	15	R\$ 42,34	R\$ 635,10
16	CURVA LONGA PVC SOLDÁVEL 32MM	Unidade	KRONA	30	R\$ 6,90	R\$ 207,00
17	CURVA LONGA PVC SOLDÁVEL 50MM	Unidade	KRONA	30	R\$ 11,16	R\$ 334,80
18	CURVA LONGA PVC SOLDÁVEL 60MM	Unidade	KRONA	30	R\$ 31,90	R\$ 957,00
19	FITA VEDA ROSCA 18MM X 10M - TAMANHO G	Unidade	TEKBOND	150	R\$ 2,73	R\$ 409,50
20	FLANGE ADAPTADOR PARA CAIXA D'ÁGUA COM BORRACHA DE VEDAÇÃO 50 MM X 1 1/2"	Unidade	DOCOL	30	R\$ 25,50	R\$ 765,00
21	FLANGE ADAPTADOR PARA CAIXA D'ÁGUA COM BORRACHA DE VEDAÇÃO 60 MM X 2"	Unidade	DOCOL	30	R\$ 64,90	R\$ 1.947,00
22	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 25 MM	Unidade	KRONA	100	R\$ 0,60	R\$ 60,00
23	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 32 MM	Unidade	KRONA	100	R\$ 1,78	R\$ 178,00
24	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 50 MM	Unidade	KRONA	100	R\$ 4,27	R\$ 427,00
25	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 60 MM	Unidade	KRONA	100	R\$ 8,36	R\$ 836,00
26	LUVA DE FERRO 1.1/2"	Unidade	VONDER	60	R\$ 20,55	R\$ 1.233,00
27	LUVA DE FERRO 1.1/4"	Unidade	VONDER	75	R\$ 23,90	R\$ 1.792,50
28	LUVA DE FERRO 2"	Unidade	VONDER	60	R\$ 39,92	R\$ 2.395,20
29	LUVA PVC DE CORRER 50 MM	Unidade	KRONA	100	R\$ 12,45	R\$ 1.245,00

30	LUVA PVC DE CORRER 60 MM	Unidade	KRONA	100	R\$ 45,90	R\$ 4.590,00
31	LUVA PVC DE CORRER 75 MM	Unidade	KRONA	100	R\$ 65,90	R\$ 6.590,00
32	LUVA PVC DE CORRER 85 MM	Unidade	KRONA	75	R\$ 89,00	R\$ 6.675,00
33	LUVA PVC LISA 25 MM	Unidade	KRONA	150	R\$ 0,53	R\$ 79,50
34	LUVA PVC LISA 32 MM	Unidade	KRONA	100	R\$ 1,53	R\$ 153,00
35	LUVA PVC LISA 40 MM	Unidade	KRONA	75	R\$ 4,20	R\$ 315,00
36	LUVA PVC LISA 50 MM	Unidade	KRONA	100	R\$ 4,75	R\$ 475,00
37	LUVA PVC LISA 60 MM	Unidade	KRONA	100	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
38	LUVA PVC LISA 75 MM	Unidade	KRONA	75	R\$ 18,92	R\$ 1.419,00
39	LUVA PVC LISA 85 MM	Unidade	KRONA	75	R\$ 26,58	R\$ 1.993,50
40	MANGUEIRA DUTO SUCCÃO AZUL ÁGUA 2"	Unidade	SILFLEX	50	R\$ 39,78	R\$ 1.989,00
41	MANGUEIRA DUTO SUCCÃO AZUL ÁGUA 3"	Unidade	SILFLEX	50	R\$ 87,54	R\$ 4.377,00
42	MANGUEIRA PEBD POLIETILENO ¾ - PEÇA COM 100M DE COMPRIMENTO	Unidade	SILFLEX	200	R\$ 137,60	R\$ 27.520,00
43	MANGUEIRA PEBD POLIETILENO 1" - PEÇA COM 100M DE COMPRIMENTO	Unidade	SILFLEX	300	R\$ 119,69	R\$ 35.907,00
44	MANGUEIRA TRANÇADA FIO DE SEDA ½" PRA COMPRESSOR	Unidade	SILFLEX	50	R\$ 3,04	R\$ 152,00
45	NIPLE PVC ROSCÁVEL 1.1/2"	Unidade	KRONA	30	R\$ 9,09	R\$ 272,70
46	NIPLE PVC ROSCÁVEL 1"	Unidade	KRONA	50	R\$ 6,49	R\$ 324,50
47	NIPLE PVC ROSCÁVEL 2"	Unidade	KRONA	30	R\$ 25,14	R\$ 754,20
48	NIPLE PVC ROSCÁVEL 3/4"	Unidade	KRONA	50	R\$ 1,47	R\$ 73,50
49	REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 50 X 25 MM	Unidade	KRONA	50	R\$ 5,55	R\$ 277,50
50	REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 50 X 32 MM	Unidade	KRONA	50	R\$ 6,55	R\$ 327,50
51	REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 60 X 50 MM	Unidade	KRONA	30	R\$ 7,50	R\$ 225,00
52	REGISTRO DE ESFERA PVC 25 MM	Unidade	KRONA	100	R\$ 5,48	R\$ 548,00
53	REGISTRO DE ESFERA PVC 32 MM	Unidade	KRONA	50	R\$ 11,68	R\$ 584,00

54	REGISTRO DE ESFERA PVC 40 MM	Unidade	KRONA	50	R\$ 15,03	R\$ 751,50
55	REGISTRO DE ESFERA PVC 50 MM	Unidade	KRONA	75	R\$ 20,00	R\$ 1.500,00
56	REGISTRO DE ESFERA PVC 60 MM	Unidade	KRONA	75	R\$ 36,47	R\$ 2.735,25
57	REGISTRO DE ESFERA PVC 75 MM	Unidade	KRONA	30	R\$ 104,73	R\$ 3.141,90
58	REGISTRO DE ESFERA PVC 85 MM	Unidade	KRONA	30	R\$ 181,28	R\$ 5.438,40
59	REGISTRO DE GAVETA GALVANIZADO 1.1/2"	Unidade	DOCOL	5	R\$ 83,22	R\$ 416,10
60	REGISTRO DE GAVETA GALVANIZADO 2"	Unidade	DOCOL	5	R\$ 200,56	R\$ 1.002,80
61	REGISTRO DE GAVETA GALVANIZADO 3"	Unidade	DOCOL	5	R\$ 291,06	R\$ 1.455,30
62	TELA NYLON 1.20M X 10 M	Unidade	KRONA	50	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
63	TÊ PVC SOLDÁVEL 25 MM	Unidade	KRONA	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00
64	TÊ PVC SOLDÁVEL 32 MM	Unidade	KRONA	50	R\$ 4,50	R\$ 225,00
65	TÊ PVC SOLDÁVEL 40 MM	Unidade	KRONA	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
66	TÊ PVC SOLDÁVEL 50 MM	Unidade	KRONA	100	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00
67	TÊ PVC SOLDÁVEL 60 MM	Unidade	KRONA	100	R\$ 32,85	R\$ 3.285,00
68	TÊ PVC SOLDÁVEL 75 MM	Unidade	KRONA	50	R\$ 58,96	R\$ 2.948,00
69	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 1 1/4"	Unidade	DOCOL	5	R\$ 83,45	R\$ 417,25
70	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 2"	Unidade	DOCOL	5	R\$ 189,32	R\$ 946,60
71	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 3"	Unidade	DOCOL	5	R\$ 287,00	R\$ 1.435,00
72	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL 1 1/4"	Unidade	DOCOL	5	R\$ 117,18	R\$ 585,90
73	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL 2"	Unidade	DOCOL	5	R\$ 172,41	R\$ 862,05
74	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL 3"	Unidade	DOCOL	5	R\$ 342,06	R\$ 1.710,30
75	VÁLVULA VENTOSA DE DUPLA FUNÇÃO	Unidade	DOCOL	10	R\$ 32,85	R\$ 328,50
VALOR GLOBAL					R\$	160.519,00
LOTE 3						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO C/ TAMPA 1.000L	Unidade	FORTLEV	10	R\$ 394,02	R\$ 3.940,20
2	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO C/ TAMPA 500L	Unidade	FORTLEV	10	R\$ 271,53	R\$ 2.715,30
3	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO C/TAMPA 10.000L	Unidade	FORTLEV	10	R\$ 3.004,46	R\$ 30.044,60
4	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO C/TAMPA 5.000L	Unidade	FORTLEV	10	R\$ 1.936,23	R\$ 19.362,30
VALOR GLOBAL					R\$	56.062,40
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA					R\$	300.581,40

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA CONFORME A PLANILHA DE PREÇOS: R\$ 300.581,40

VALOR DA PROPOSTA POR EXTENSO: Trezentos Mil e Quinhentos e Oitenta e Um Reais e Quarenta Centavos

- VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS CONTADOS DA SUA DATA DE EMISSÃO;
- PRAZO PARA ENTREGA DOS PRODUTOS: 02(DOIS) DIAS APÓS A EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA;

DECLARO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO SERVIÇO/FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES AO FORNECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO;

O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS.

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICADO PARA ESSES FINS O SR. VANILDO SIQUEIRA PEREIRA INFRA ASSINADO, CARGO DE DIRETOR ADMINISTRATIVO, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE REGISTRO GERAL Nº 039979 E ÓRGÃO EMITENTE MTECE E INSCRITO NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOAS FÍSICAS SOB O Nº 801.120.303-78.

OBSERVAÇÃO:

declaro que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.



255
e

RAZÃO SOCIAL: SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 622488-1
CNPJ Nº: 40.219.546/0001-52
ENDEREÇO: R JOSE DA FRANCA CABRAL, 817, SALA 08-A, BOA VISTA/CASTELÃO
FORTALEZA, CEARÁ
FONE/FAX: (85) 99783-9823
BANCO: BANCO DO BRASIL
AGÊNCIA Nº: 2793-6
CONTA CORRENTE Nº: 88266-6

FORTALEZA-CE, 19 DE JUNHO DE 2024

VANILDO SIQUEIRA PEREIRA
REPRESENTANTE LEGAL
VANILDO SIQUEIRA PEREIRA
CPF 801.120.303-78

Digitally signed by VANILDO
SIQUEIRA
PEREIRA:80112030378
DN: C=BR, OU=
Videoconferencia, OU=
39148904000102, OU=AC
SyngularID Multipla, O=ICP-
Brasil, CN=VANILDO
SIQUEIRA
PEREIRA:80112030378
Reason: I attest to the
accuracy and integrity of this
document
Location:
Date: 2024.06.19
10:22:43
-03'00'
Foxit PDF Reader Version:
12.0.2

**VANILDO
SIQUEIRA
A
PEREIRA
:8011203
0378**